
 
 

1 - 3 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

MUNICÍPIO  DE  JAGUARI 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 

EDITAL Nº 004/2021 

Divulga data e local da aplicação da 

Prova Prática. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARI, no uso de suas atribuições 

legais, torna público para conhecimento dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

Simplificado nº 002/2021, destinado à contratação temporária de Operador de Máquina e 

Equipamento Rodoviário, 

RESOLVE 

1. Fica designada a data de 03 de julho de 2021, às 08:00 horas, para aplicação 

da Prova Prática, que será realizada nas novas instalações da Escola Municipal São José, 

situada na Avenida Dr. Severiano de Almeida, nº 1.025, bairro Centro, na cidade de Jaguari-

RS, com posterior deslocamento para o canteiro de obras. 

2. Todos os candidatos deverão apresentar-se com trinta (30) minutos de 

antecedência, em trajes apropriados para a prova e observando as normas abaixo descritas, em 

decorrência das medidas de combate ao COVID 19, conforme segue: 

2.1. Somente será permitido o ingresso e a permanência de candidatos no local 

de prova com o uso correto e adequado de máscara facial individual própria. 

2.2. Ao ingressar no local de prova o candidato será orientado a higienizar as 

mãos com álcool 70% e terá sua temperatura corporal aferida com a utilização de termômetro 

infravermelho. Constatada alteração em sua temperatura o candidato será encaminhado a 

profissional de saúde, o qual irá avaliar a sua condição e decidirá sobre o seu ingresso ou não 

ao local de prova. 

2.3. Os candidatos poderão levar uma máscara facial individual reserva e seu 

próprio álcool 70%.  

2.4. O candidato que se recusar a seguir as orientações dos itens acima será 

retirado do local de prova e eliminado do Processo Seletivo Público, por estar colocando em 

risco a saúde dos outros candidatos e dos profissionais envolvidos na aplicação da prova. 



 
 

2 - 3 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

MUNICÍPIO  DE  JAGUARI 

3. Considerando a alteração na data de aplicação da Prova Prática, fica também 

alterado o cronograma de execução do Processo Seletivo Simplificado constante do ANEXO 

III, do Edital nº 001/2021, passando a constar o seguinte: 

DESCRIÇÃO PRAZO DATA 

Aplicação das provas práticas. 01 dia 03.07.2021 

Publicação do resultado preliminar. 01 dia 06.07.2021 

Recurso. 01 dia 07.07.2021 

Manifestação da comissão na reconsideração. 01 dia 08.07.2021 

Julgamento do recurso e aplicação do critério de 

desempate. 
01 dia 09.07.2021 

Divulgação / homologação do resultado final. 01 dia 12.07.2021 

 

4. A relação dos candidatos inscritos consta no Anexo Único que integra o 

presente Edital.    

5. O presente edital se encontra afixado no Painel de Publicações de Atos 

Oficiais do Centro Administrativo Municipal e no site www.jaguari.rs.gov.br. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARI, 28 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS BOFF TURCHIELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

    REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

 

CEVY RINALDO TAMBARA FILHO, 

Secretário de Administração. 



 
 

3 - 3 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

MUNICÍPIO  DE  JAGUARI 

- ANEXO ÚNICO - 

RELAÇÃO DE CANDITATOS INSCRITOS 

NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

Antonio Ubirajara da Costa Abbadie 9 

Armando Mazzante Kraetzig 6 

Cássio B Guerra  14 

Cássio do Nascimento 13 

Claudio Volmir de Oliveira Silva 19 

Dieison Schmóia Pinto 3 

Francis Turchiello Bolzan  4 

Gabriel Poersch 10 

João Brasiliano Pimentel Martins 2 

Josiel da Cruz Nardo 12 

Luciano Viana de Moura 5 

Luis Alexandre Gaviole Alpe  11 

Natal Lixinski 16 

Nelson Renan da silva 7 

Raul Gigorski 8 

Roberto Barbo de Oliveira 15 

Robson Santos Pinheiro 18 

Tiago Acosta da Silva 1 

Tierson da Silva Viaro 17 

 

 


